Jaguaribe, 01 de Dezembro de 2015 Edição Nº: 2158

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde da Prefeitura de

Jaguaribe torna público o Extrato da Rescisão Contratual referente ao Contrato

n°19.05.01/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO:

Contratação da prestação de serviços de recuperação e manutenção de quadros elétricos,

manutenção das instalações elétricas e hidráulicas, e pequenos consertos de alvenaria no

Hospital Municipal e Unidades de Saúde da sede do município de Jaguaribe - CE.

CONTRATADO: FRANCISCO BEZERRA DE MOURA ME. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores

subsequentes, além do disposto na cláusula 12ª do contrato celebrado entre as partes.

Jaguaribe (CE), 01 de Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

01.12.01/2015, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO X FESTIVAL DO QUEIJO DE JAGUARIBE,

JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

JAGUARIBE - CE. VALOR GLOBAL: R$ 5.075,00 (Cinco mil e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015.

CONTRATADO(A): GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO – ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 01 de Dezembro de 2015.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

01.12.01/2015, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO X FESTIVAL DO QUEIJO DE JAGUARIBE,

JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

JAGUARIBE - CE. VALOR GLOBAL: R$ 5.075,00 (Cinco mil e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015.

CONTRATADO(A): GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO – ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 01 de Dezembro de 2015.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 068 /2015 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Exonerar, a pedido, a servidora

pública municipal Sra. Rita de Cássia de Castro Dantas admitida em 09.02.1998

ocupante do cargo Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref. 1 e 2 –

Matriculas 010979-7 e 011036-1  lotada na Secretaria de Educação - SEDUC, a partir de

01.12.2015, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993.

Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., ao  primeiro dia  do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze.

JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

Lei nº 1.261/2015, de 01 de dezembro de 2015. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA

PROJETADA, LOCALIZADA NA VILA VERTENTES. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais legislações em vigor. Faço saber que a Câmara

Municipal de Jaguaribe aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  Art. 1º - Dá denominação

à Rua Projetada, localizada na Vila Vertentes, conforme croquis.  Art. 2º - Passará a ter

sua denominação oficial através de Lei, com o seguinte nome: RUA 13 DE

DEZEMBRO. Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.      PAÇO MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, 01 de

dezembro de 2015. Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

Lei nº 1.262/2015, de 01 de dezembro de 2015. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA

PROJETADA, LOCALIZADA NA VILA VERTENTES. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais legislações em vigor. Faço saber que a Câmara

Municipal de Jaguaribe aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  Art. 1º - Dá denominação

à Rua Projetada, localizada na Vila Vertentes, conforme croquis.  Art. 2º - Passará a ter

sua denominação oficial através de Lei, com o seguinte nome: RUA SÃO

FRANCISCO. Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. PAÇO MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, 01 de

dezembro de 2015. Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

Lei nº 1.263/2015, de 01 de dezembro de 2015. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA

PROJETADA, LOCALIZADA NA VILA VERTENTES. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais legislações em vigor. Faço saber que a Câmara

Municipal de Jaguaribe aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  Art. 1º - Dá denominação

à Rua Projetada, localizada na Vila Vertentes, conforme croquis.   Art. 2º - Passará a ter

sua denominação oficial através de Lei, com o seguinte nome: RUA JOSEFA NUNES

GERÔNIMO.  Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. PAÇO MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, 01 de

dezembro de 2015. Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 099 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. Revoga adicional de serviço

extraordinário, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional de

serviço extraordinário dos servidores, Maria Orileide Borges da Silva, Auxiliar de

Serviços Educacionais, constante da Portaria n° 086.4, de 02.10.2015, Welton Pinheiro

Pessoa, Motorista D, constante da Portaria n° 097.4, de 04.11.2014, Charlene

Rodrigues Gomes ( Matriculas 100513-8/100514-6), Auxiliar de Serviços Gerais,

Francisca Pereira Nogueira, Auxiliar de Serviços Educacionais, Josefa Ecileida da

Silva, Auxiliar de serviços Gerais, Maria Sandra Nunes da Silva, Auxiliar de Serviços

Gerais, constantes da Portaria n° 094.6, de 04.11.2015, lotados na Secretaria Municipal

de Educação e Marcos Mendes Silveira, Agente de Trânsito, constante da Portaria nº

94.6, de 04.11.2015, lotado na Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura. Art. 2º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de dezembro de 2015.

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 099.1 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. Revoga adicional por trabalho

noturno, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional por trabalho noturno das

servidoras, Ana Cristina Oliveira Saldanha Diogenes, Auxiliar de Enfermagem e

Gecilda Alves Peixoto Guedes, Visitador Sanitário, constantes da Portaria nº 078, de

02.09.2015, Elissandra Pinheiro Diogenes Lima, Auxiliar de Enfermagem, constante

da Portaria n° 94, de 04.11.2015, Etelfleda Nogueira Diogenes, Auxiliar de Serviços

Gerais, constante da Portaria n° 066.2, de 04.08.2015, Ferkenia Milles dos Santos

Lima, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria n° 081, de 02.09.2014, Raimunda

Ferreira, Auxiliar de Serviços Geais, constante da Portaria n° 063.11, de 03.05.2013 e

Regilane Pereira Barros, Enfermeiro, constante da Portaria n° 074, de 04.08.2014,

lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 01 de dezembro de 2015. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 099.2, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. Revoga gratificação por

plantão, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL

Jaguaribe, 01 de Dezembro de 2015 Edição Nº: 2158

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas

atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de

plantão dos servidores, Ana Cristina Oliveira Saldanha Diogenes, Auxiliar de

Enfermagem, (12hs), Francisco dos Santos Bento, Auxiliar de Enfermagem, (12hs),  e

Jacqueline Paiva Ribeiro, Auxiliar de Enfermagem, (12hs), constantes da Portaria n°

094.7, de 04.11.2015, lotados na Secretaria Municipal de Saúde.  Art. 2º. Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em

contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de

dezembro de 2015. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 099.3, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. Revoga gratificação de

sobreaviso, da servidora do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de

sobreaviso das servidoras, Edvaneide Assis de Oliveira, Auxiliar de Enfermagem,

constante da Portaria n° 086.1, de 02.10.2015,Elissandra Pinheiro Diogenes Lima,

Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria n° 066.5, de 04.08.2015, Maria Lubia

Temoteo Carneiro Diogenes, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria n° 051.3,

de 02.06.2015, Maria Lucia da Silva Marques, Auxiliar de Serviços Gerais, constante

da Portaria n° 015.1/5, de 04.02.2015 e Otilia Maria Diogenes Pinheiro, Auxiliar de

Enfermagem, constante da Portaria n° 094.2, de 04.11.2015, lotadas na Secretaria

Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art.

3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de

dezembro de 2015. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO

MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 099.4 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Francisco Ademir da Silva,

ocupando a função de Gari, Matrícula nº 010125-7, na forma do Processo nº 015/2015,

lotado na Secretaria da Cidade e Infraestrutura, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI

da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de

03 (três) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de

dezembro de 2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***